ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

	[image: Описание: герб]

	 ТАТАРСТАН
   РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
 ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ
КОМИТЕТЫ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ						КАРАР
                   ____________                     г. Казань                     № ____________

	[bookmark: _GoBack]Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Акционерным обществом «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Алабуга» и Акционерным обществом «Сетевая компания» на 2026-2030 годы

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по тарифам
от 6 августа 2004 г. № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке» и от 17 февраля 2012 г. № 98-э «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от 03.12.2025 № 29-ПР Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: Par7]1. Установить с 1 января 2026 года по 31 декабря 2030 года индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Акционерным обществом «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Алабуга» и Акционерным обществом «Сетевая компания» с календарной разбивкой согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Установить долгосрочные параметры регулирования для Акционерного общества «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Алабуга», в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальной сетевой организации, на 2026-2030 годы согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Установить необходимую валовую выручку Акционерного общества «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Алабуга»
(без учета оплаты потерь) на 2026-2030 годы согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель									    Р.В. Гайнутдинов

2

Приложение 1 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от ___________ № _____________________

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов
между сетевыми организациями Акционерным обществом «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Алабуга» и Акционерным обществом «Сетевая компания» на территории Республики Татарстан
с 1 января 2026 года по 31 декабря 2030 года с календарной разбивкой

	№ п/п
	Наименование
сетевой
организации
	Год
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч
	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч

	1
	Акционерное общество «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Алабуга»
	2026
	24 645,7154
	121,8726
	0,1866
	24 645,7154
	121,8726
	0,1866

	2027
	47 476,1157
	126,7475
	0,2515
	47 476,1157
	126,7475
	0,2515

	2028
	49 375,1603
	131,8174
	0,2615
	49 375,1603
	131,8174
	0,2615

	2029
	51 350,1667
	137,0901
	0,2720
	51 350,1667
	137,0901
	0,2720

	2030
	53 404,1734
	142,5737
	0,2829
	53 404,1734
	142,5737
	0,2829

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам

Приложение 2 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от ___________ № ______________________

Долгосрочные параметры регулирования для Акционерного общества «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Алабуга», в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальной сетевой организации,
на 2026-2030 годы

	№ п/п

	Наименование сетевой организации в Республике Татарстан

	Год

	Базовый уровень подконтрольных расходов
	Индекс эффективности подконтрольных расходов
	Коэффициент эластичности подконтрольных расходов по количеству активов
	Уровень потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям
	Показатель средней продолжительности прекращения передачи
электрической энергии на точку поставки
	Показатель средней частоты прекращения передачи электрической энергии на точку поставки
	Показатель уровня качества оказываемых услуг

	млн. руб.
	%
	%
	%
	час
	штук

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Акционерное общество «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Алабуга»
	2026
	75,59853
	1
	75
	 2,57526
	ВН
	0
	ВН
	0
	1

	СН1
	-
	СН1
	-
	-

	СН2
	0
	СН2
	0
	1

	НН
	0
	НН
	0
	1

	2027
	Х
	1
	75
	Х
	ВН
	0
	ВН
	0
	1

	СН1
	-
	СН1
	-
	-

	СН2
	0
	СН2
	0
	1

	НН
	0
	НН
	0
	1

	2028
	Х
	1
	75
	Х
	ВН
	0
	ВН
	0
	1

	СН1
	-
	СН1
	-
	-

	СН2
	0
	СН2
	0
	1

	НН
	0
	НН
	0
	1

	2029
	Х
	1
	75
	Х
	ВН
	0
	ВН
	0
	1

	СН1
	-
	СН1
	-
	-

	СН2
	0
	СН2
	0
	1

	НН
	0
	НН
	0
	1

	2030
	Х
	1
	75
	Х
	ВН
	0
	ВН
	0
	1

	СН1
	-
	СН1
	-
	-

	СН2
	0
	СН2
	0
	1

	НН
	0
	НН
	0
	1

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам

Приложение 3 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от____________№____________________

Необходимая валовая выручка Акционерного общества «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Алабуга» (без учета оплаты потерь) на 2026-2030 годы

	№ п/п
	Наименование сетевой организации
в Республике Татарстан
	Год
	НВВ сетевой организации без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	1.
	Акционерное общество «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Алабуга»
	2026
	52 631,42

	2027
	101 386,19

	2028
	105 441,64

	2029
	109 659,31

	2030
	114 045,68

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам
image1.png
A TAP 1P